
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 452  Del  19-11-19

Oggetto: SANZIONI PECUNIARIE PER VIOLAZIONI IN MATERIA EDILIZIA (D.P.R.
380/01). RATEIZZAZIONE.

L'anno duemiladiciannove il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 18:45, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
TROIANI FAUSTO VICE SINDACO P
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE P
CAPPONI BARBARA ASSESSORE P
GABELLIERI MAIKA ASSESSORE P
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE A
BORRONI PIERPAOLO ASSESSORE P
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE P

==================================================================

ne risultano presenti n.   7 e assenti n.   1.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario

Generale Morosi Sergio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere   in ordine alla

regolarita' contabile

Il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. Non necessita il rilascio dell’attestazione di copertura
finanziaria, in quanto non comporta spesa.

Data: 18-11-2019 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Morosi Sergio

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere  Favorevole in

ordine alla regolarita' tecnica

Data: 18-11-2019 Il Responsabile del servizio
Morosi Sergio

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 452 del 19-11-2019  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

""  ""
Premesso che:

- il Dirigente VI settore Arch. Strappato Paolo ha disposto la notifica (effettuata in data 08.10.2019)
alla Sig.ra E.E., dei provvedimenti prot. n. 0064687 e 0064697 del 03.10.2019 di ingiunzione al
pagamento della somma complessiva di Euro 16.835,45 a titolo di sanzioni pecuniarie per interventi
eseguiti in difformità al permesso di costruire (pratica edilizia n. 2018/1091) ai sensi degli artt. 6 e
34 del D.P.R. n. 380/01;

- con nota presentata al protocollo dell'Ente in data 11.10.2019 (prot.n. 066759), la Sig.ra E.E. ha
chiesto di poter rateizzare il pagamento delle ingiunte sanzioni nella misura massima concedibile,
quantomeno non inferiore a 36 mesi, giustificando tale richiesta per le attuali difficoltà economiche,
come da dichiarazione dei redditi personale acclusa nel fascicolo;

VALUTATA la richiesta pervenuta in ordine alla sussistenza dei presupposti per la concessione del
beneficio del pagamento rateale delle sanzioni pecuniarie;

RITENUTO di poter accordare la rateizzazione delle sanzioni pecuniarie dovute in 36 mensilità
prevedendo l'applicazione degli interessi legali vigenti alla data di concessione della rateizzazione
(0,8%) + 1,5% e disponendo altresì che il provvedimento preveda l'immediata decadenza dal
beneficio in caso di mancato o tardivo versamento anche di una sola mensilità;

CONSIDERATO di demandare al Dirigente del IV Settore Dott. Morosi Sergio la predisposizione
di un provvedimento di rateizzazione di pagamento secondo le indicazioni sopra fornite;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica;

VISTO il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ex art. 49,
comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

propone di deliberare

- di concedere alla Sig.ra E.E., il beneficio della rateizzazione del pagamento delle sanzioni
pecuniarie prot. n. 0064687 e 0064697 del 03.10.2019 di complessive Euro 16.835,45, elevate ai
sensi degli artt. 6 e 34 del D.P.R. n. 380/01 per interventi eseguiti in difformità al permesso di
costruire (pratica edilizia n. 2018/1091);

- di demandare al Dirigente del IV Settore Dott. Morosi Sergio la predisposizione del
provvedimento di rateizzazione delle sanzioni pecuniarie dovute in 36 mensilità, prevedendo
l'applicazione degli interessi legali vigenti alla data di concessione della rateizzazione (0,8%) +
1,5% e disponendo altresì che il provvedimento preveda l'immediata decadenza dal beneficio in
caso di mancato o tardivo versamento anche di una sola mensilità;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.     ""  ""

 LA GIUNTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 452 del 19-11-2019  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.
49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

ACCERTATO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha dichiarato che sulla proposta non
necessita né il parere di regolarità contabile né l’attestazione di copertura finanziaria in quanto
non comporta spesa;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di concedere alla Sig.ra E.E., il beneficio della rateizzazione del pagamento delle sanzioni
pecuniarie prot. n. 0064687 e 0064697 del 03.10.2019 di complessive Euro 16.835,45, elevate ai
sensi degli artt. 6 e 34 del D.P.R. n. 380/01 per interventi eseguiti in difformità al permesso di
costruire (pratica edilizia n. 2018/1091);

- di demandare al Dirigente del IV Settore Dott. Morosi Sergio la predisposizione del
provvedimento di rateizzazione delle sanzioni pecuniarie dovute in 36 mensilità, prevedendo
l'applicazione degli interessi legali vigenti alla data di concessione della rateizzazione (0,8%) +
1,5% e disponendo altresì che il provvedimento preveda l'immediata decadenza dal beneficio in
caso di mancato o tardivo versamento anche di una sola mensilità.

Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per alzata di mano,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 452 del 19-11-2019  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale Il Presidente
Morosi Sergio CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         02-12-19         e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 02-12-19

Segretario Generale
Morosi Sergio

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   19-11-19   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 19-11-19

Segretario Generale
Morosi Sergio

DELIBERA DI GIUNTA n. 452 del 19-11-2019  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


